IN[DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO IX N°227 1 FORTALEZA, 06 DE DEZEMBRO D &

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU - O Prefeito Municipal de Mulungu-CE, Sr. ROBERT VIANA LEI 0,  no uso 	r
de suas atribuições legais, em obediência ao disposto no inciso II do artigo 37 da Constituição Federal ele artigo 38, inciso V, da Constituiçã staa1 t*°
em consonáncia com a Lei Orgânica do Município torna público que estarão abertas as inscrições para o Concurso Público destinado às vaga declaradas
para os cargos do seu quadro de pessoal, instituído através da 219/2012. As inscrições acontecerão entre os dias 06 a 26 de dezembro de 2017. ital na
integra está disponível no sue www.consulpam.com.br . Maiores informações nus telefones (85) 3224.9369 e (85) 3239.4402.

ssao

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU - O Prefeito Municipal de Mulungu-CE, Sr. ROBERT VIANA LEITÀO, no uso
de suas atribuições legais, em obediência ao disposto no inciso II do artigo 37 da Constituição Federal c'c artigo 38. inciso V, da Constituição Estadual cem
consonância com a Lei Orgânica do Município torna público que estarão abertas as inscrições para o Processo Seletivo Simplificado destinado às vagas
declaradas para os cargos do seu quadro de pessoal temporário, instituído através da 314/2017 de 25 de agosto de 2017. As inscrições acontecerão entre os
dias 06 a 26 de dezembro de 2017. O Edital na íntegra está disponível no site www.consulpam.com.br . Maiores informações nos telefones (85) 3224.9369
e (85) 32 39.4402.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Groairas - Aviso de Licitação. A comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Groairas, localizada na
Rua Vereador Mareolino Olavo, 770, Bairro Centro, torna público o Edital de Tomada de Preços N°0612.02/2017 - cujo objeto ú a contratação de empresa
para prestação dos serviços de assessoria administrativa, na área de licitações e contratos públicos. Junto à diversas Secretarias do Município de Groairasi
CE, conforme Termo de Referência, que realizar-se-á no dia 22.12.2017. às 09:00 horas. Referido edital pudera ser adquirido no endereço acima, no horário
de expediente ao público, das 08:00 as 14:00 horas ou no sitio http://www.tcm.ee.gov.br/lieitacoes . Groairas-Ce, 06 de Dezembro de 2017. Breno Mota
de Sousa - Presidente da CPL.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ— PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAI.— AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N°121/2017 —SDHAS
- Comissão (te Licitação. Data de Abertura: 20 de Dezembro de 2017, às 10h (Horário de Brasília). OBJETO: AQUISIÇÃO E FORNECIMENTO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARAATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DAASSISTÊNCIA SOCIAL LOTADAS NESTA SECRETARIA.
Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br . (ACESSE - LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de Medeiros. N° 1.250,4' andar.
Fones: (88)3677-1157 c 1254. Sobral-CE, 05 de Dezembro de 2017. O Pregoeiro - Rodolpho Araújo de Morais.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 401120112017 - Secretarias Diversas. Data
de Abertura: 19/1212017, às 09:00h. Objeto: Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços de Assessoria e Acompanhamento nos
Procedimentos Administrativos Formais e Avenças Públicos, destinados a atender as necessidades do Município de Mucambo. Valor do Edital: R$ 20.00.
Informações: Comissão de Licitação. Rua Construtor Gonçalo Vidal, SN, Centro. Fone: (88) 3654-1133. Mucambo-CE. 04112/2017. Francisco Laézlo
dos Santos - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***

Estado do Ceará - Município de São Benedito - Secretaria de Saúde - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 05.016/2017-PP. A CPLP de São
Benedito-CE torna público para conhecimento dos interessados que realizará no dia 18 de dezembro de 2017, ás 9h, na Sala da Comissão, à Rua Paulo
Marques. n" 378, Centro, São Benedito-CE, a sessão pública do Pregão Presencial n° 05.016/20I7-PP, cujo objeto é a aquisição de equipamentos para uso
médico e odontológico, a fim de atenderas necessidades das Unidades Básicas de Saúde do Município de São Benedito. O Edital poderá ser adquirido junto
a CPLP. nos dias úteis, das OIh às 12h. São Benedito-CE, 05 de Dezembro de 2017. Edson Cleiton Pereira Sousa - Pregoeiro.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo
dia 22 de dezembro de 2017, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços n° TP 0112017-SEAGRI, cujo objeto é a contratação de
serviço de reforma do Mercado Público Central com execução do projeto de segurança contra incêndio e pânico. O edital estará à disposição dos interessados
nos dias úteis após esta publicação no site: http://www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios  e no horário de (tS:(JOh às 12:00h e das 14:00h às 1 7:OOhs. na Rua José
Siqueira. n" 396, Centro. Viçosa do Ceará/CE, em 05 de dezembro de 2017.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Brito - Aviso de Julgamento - Pregão N°2017.11.21.1. A Pregoeira Oficial do Município de Farias
BritoiC'E torna público o resultado do julgamento do Certame Licitatório na modalidade Pregão Presencial. Empresa Veneedors:Construserv Construções
e Serviços Eireli - Me. vencedora junto ao Lote 01, por apresentar preços compatíveis com o Orçamento do Município, cuja empresa declarada habilitada
por cumprir integralmente as exigências do Edital Convocatório. Inturmuções: (88) 3544-1569. Farias Brito/CE. 05 de Dezembro de 2017. Luclessian
Calixto da Silva Alves - Pregoeira Oficial,

*** *** ***

Pelo presente aviso em cumprimento à Lei n° 8.666/93 e suas alterações a comissão permanente de licitação da Prefeitura Municipal de Barreira comunica
aos interessados que realizará no dia 18112/2017, às II hs OOm, na rua Lucio torres, n°622. Centro Barreira - Ce, o Pregão Presencial N° 12.18.01/2017.
Registro de Preços para eventual e futura aquisição de veículos tipo ambulância. para simples remoção, zero km. ano 2017/2018 para atender as necessidades
da Secretaria de Saúde do Município de Barreira - CE. Conforme especiflcaçào em anexo. Edital e demais informações poderão ser adquiridas no endereço
supracitado, de segunda â sxia-feira. (te Otli às 12h. Barreira - Cc. (15 de dezembro de 2017. Roberta Serafim da Silva - Presidente da CPL.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Adendo ao Edital. A comissão de licitação, cm cumprimento ao que determina as Leis Federais
8.666193, 10.520/02 e o decreto 5.450105 e suas posteriores alterações, comunica aos interessados que encontra-se disponível na integra na Sede da
Comissão Permanente de Licitação, no horário de 08:00h às 12:00h ou nos sites www.tce.ce.gov.br  e www.bllcompras.org.br  o parecer técnico referente as
especificações dos livros Constantes rio Pregão Eletrônico n° 2111.02/2017-01. Francisco Antonio Viana Correia Costa - Pregoeiro.

*** *** ***

FS(

MISTO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
JAGUARIBE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL
N° 04.12.0112017. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Jaguaribe, localizada na Rua Cônego Mourão, 216. altos,
Centro, torna público que se encontra à disposição dos interessados o
edital de PREGÃO PRESENCIALN° 04.12.0112017. cujo objeto é a
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS
PARA LAVAGEM COMPLETA DOS VEÍCULOS OFICIAIS DAS
UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE JAGUARIBE/CE. Que se realizará no dia 1811212017, às 08:00horas.
Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de
expediente ao público ou pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov .
br/lieitacoes. Jaguaribe/CE, 05 de dezembro de 2017. Rafael Peixoto
Amorlm— Pregoeiro Oficial do Município.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRAS
- AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 014/1'-PPRP-
FMS - A PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRAS TORNA PUBLICO
QUE SE ENCONTRA A DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS. O
EDITAL DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL
N° 014 1 17-PPRP-FMS SESSÃO PUBLICA MARCADA PARA O
DIA 18 DE DEZEMBRO DE 2017 ÀS 09HOOMIN, CUJO OBJETO
É REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS AQUISIÇÕES
DE OXIGÊNIO DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES
DO HOSPITAL E MATERNIDADE OTACILIO MOTA, JUNTO A
SECRETARIA DE SAUDE DESTE MUNICIPIO. REFERIDO EDITAL.
PODERÁ SER ADQUIRIDO NO SITE: www.tcm.ee.gov .brlicitacoes
E NO HORÁRIO DE 08H00MIN AS I4H00MIN NA SALA DA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO. SITUADA NO PARQUE DA CIDADE
JOSÉ COSTA MATOS, N" 01, CENTRO - IPUEIRAS - CEARA -
05 DE DEZEMBRO DE 2017 - FRANCISCO CÉSAR FARIAS DE
AQUINO - PREGOEIRO.